



07

PROPOSTA DE PREÇO

Ubjara, 22 de Agosto de 2017

À(O)
PREGOEIRO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017-PP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE AS NECESSIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU- CISVALE , tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

ABERTURA: Dia 23 De Agosto de 2017 às 08h30min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

• RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Merceria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4

• ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000

• FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com

• REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.

• DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

• A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

• O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa ao Pregão Presencial em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma:

Prezados Senhores,



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
1	Adaptador para tomada - especificação: adaptador de tomadas, tripolar (tipo I).	UNID	DANEVA	40	R\$ 7,40	Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$ 296,00	Duzentos e Noventa e Seis Reais
2	Alfinete com cabeça colorida - especificação: alfinete formato redondo niquelado, com ponta em resina termoplástica, cores variadas, caixa com 50 unidades.	CX	ACC	47	R\$ 4,74	Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 222,78	Duzentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Oito Centavos
3	Alfinete de segurança nº 1 caixa com 100 unidades	CX	ACC	12	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 60,00	Sessenta Reais
4	Almofada para carimbo n.º 03 - especificação: almofada para carimbo n.º 03, formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção, dimensões 6,9x11 cm.	UNID	RADEX	27	R\$ 3,87	Três Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 104,49	Cento e Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos
5	Apagador para quadro branco especificação: apagador para quadro branco, magnético, base plástica, na cor preta, com compartimento para dois pincéis.	UNID	RADEX	14	R\$ 3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	54,46	Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos
6	Apontador simples - especificação: apontador para lápis comum, com depósito, confeccionado em resina com um furo cônico, caixa com 25 unidades.	CX	LEONORA	12	R\$ 4,54	Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 54,48	Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos
7	Bandeja porta papel empilhável dupla - especificação: bandeja porta papel em acrílico.	UNID	WALEU	13	R\$ 32,83	Trinta e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 426,79	Quatrocentos e Vinte e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos
8	Bandeja Porta Papel Empilhável tripla - especificação: bandeja porta papel em acrílico.	UNID	WALEU	14	R\$ 44,08	Quarenta e Quatro Reais e Oito Centavos	R\$ 617,12	Seiscentos e Dezesete Reais e Doze Centavos

01/08



Empresa

9	Binder clip 15 mm (prendedor) - especificação: binder clip, prendedor de papel em metal formato borboleta, caixa com 12 unidades.	CX	GENMES	13	R\$ 3,19	Três Reais e Dezenove Centavos	R\$ 41,47	Quarenta e Um Reais e Quarenta e Sete Centavos
10	Bloco de lembrete - especificação: bloco de lembrete autocolante, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado, medindo 76mm x 102 mm, bloco com 100 folhas.	BLOCO	NOTEFIX	89	R\$ 3,12	Três Reais e Doze Centavos	R\$ 277,68	Duzentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos
11	Bloco para recado adesivo 50mmx38mm- pet c/04 blocos, 100 folhas cada	PCT	NOTEFIX	79	R\$ 3,12	Três Reais e Doze Centavos	R\$ 246,48	Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos
12	Bloco recado post-it nova cores - c/4 bl c/ 50fls -3m medidas: 38 x 50mm. o post-it neon dá mais vida e destaque à comunicação	PCT	JOCAR	374	R\$ 5,85	Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 2.187,90	Dois Mil, Cento e Oitenta e Sete Reais e Noventa Centavos
13	Bobina de papel silfer dimensões 57mm e 30 mm	UNID	REGISPEL	240	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 717,60	Setecentos e Dezesete Reais e Sessenta Centavos
14	Bobina para relógio de ponto - especificação: bobina para relógio de ponto eletrônico, papel termossensível. dimensões: 57mmx300m. pacote com 3 unidades.	PCT	SILFER	120	R\$ 79,99	Setenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 9.598,80	Nove Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos
15	Borracha branca - especificação: borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. composta de resina termoplástica isenta de pvc.	UNID	RECORD	325	R\$ 0,38	Trinta e Oito Centavos	R\$ 123,50	Cento e Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos
16	Caderno brochura 96 - especificação: caderno brochura, 96 (noventa seis) folhas, capa dura, dimensões 140 x 202 mm.	UNID	JANDAIA	27	R\$ 1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$ 40,50	Quarenta Reais e Cinquenta Centavos
17	Caderno universitário 10 matérias - especificação: caderno universitário, espiral, 10 (dez) matérias, capa dura, com 200 (duzentas) folhas.	UNID	PANAMERICANA	25	R\$ 10,14	Dez Reais e Quatorze Centavos	R\$ 253,50	Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
18	Caixa box (bis) tamanho G	UNID	POLIBRAS	25	R\$ 139,67	Cento e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 3.491,75	Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos
19	Caixa box (bis) tamanho M	UNID	POLIBRAS	50	R\$ 83,13	Oitenta e Três Reais e Treze Centavos	R\$ 4.156,50	Quatro Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
20	Caixa para arquivo morto em plástico - especificação: caixa pra arquivo morto em plástico polionda, cores variadas.	UNID	ALAPLAST	1450	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 5.365,00	Cinco Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais
21	Calculadora de mesa - especificação: calculadora eletrônica de mesa big display de 12 dígitos m-m+mrc. utiliza bateria.	UNID	SHENG	40	R\$ 12,70	Doze Reais e Setenta Centavos	R\$ 508,00	Quinhentos e Oito Reais
22	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor vermelha, caixa com 50 unidades.	ex	COMPACTOR	12	R\$ 34,99	Trinta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 419,88	Quatrocentos e Dezenove Reais e Oitenta e Oito Centavos
23	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor azul. caixa com 50 unidades.	ex	COMPACTOR	33	R\$ 34,99	Trinta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.154,67	Um Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos
24	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor preta, caixa com 50 unidades.	CX	COMPACTOR	33	R\$ 34,99	Trinta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.154,67	Um Mil, Cento e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos
25	Caneta para cd/dvd - especificação: caneta para escrita em mídia cd/dvd, cores variadas.	UNID	PILOT	235	R\$ 3,29	Três Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 773,15	Setecentos e Setenta e Três Reais e Quinze Centavos
26	Cartolina comum - especificação: cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	UNID	S.MIGUEL	50	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 20,00	Vinte Reais
27	Cartolina duplex - especificação: cartolina duplex, material celulose vegetai, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	UNID	PREMIATTRA	50	R\$ 0,99	Noventa e Nove Centavos	R\$ 49,50	Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
28	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE, ref: 60 XL, preto.	UNID	HP	10	R\$ 130,00	Cento e Trinta Reais	R\$ 1.300,00	Um Mil, Trezentos Reais
29	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE, ref: 662 XL colorido.	UNID	HP	10	R\$ 156,99	Cento e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.569,90	Um Mil, Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos

02/08/17



M/14/2017



30	CD-R - especificação: CD-R, mídia de gravação com capacidade de: 52x 700mb 80min.	UNID	ELGIN	300	R\$ 0,76	Setenta e Seis Centavos	R\$ 228,00	Duzentos e Vinte e Oito Reais
31	Cesta expositor tamanho G	UNID	PLASTIC	25	R\$ 207,93	Duzentos e Sete Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 5.198,25	Cinco Mil, Cento e Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos
32	Clips 2/0 - especificação: clipe 2/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	CX	ECCOCLIPS	90	R\$ 1,67	Um Real e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 150,30	Cento e Cinquenta Reais e Trinta Centavos
33	clips 3/0 - especificação: clipe 3/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	CX	ECCOCLIPS	40	R\$ 1,67	Um Real e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 66,80	Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
34	clips 4/0 - especificação: clipe 4/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	ECCOCLIPS	90	R\$ 1,67	Um Real e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 150,30	Cento e Cinquenta Reais e Trinta Centavos
35	clips 6/0 - especificação: clipe 6/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	ECCOCLIPS	100	R\$ 2,11	Dois Reais e Onze Centavos	R\$ 211,00	Duzentos e Onze Reais
36	clips 8/0 - especificação: clipe 8/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades.	CX	ECCOCLIPS	50	R\$ 1,84	Um Real e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 92,00	Noventa e Dois Reais
37	Cola branca - especificação: embalagem com 90 g, atóxica, lavável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	FORTFIX	85	R\$ 1,38	Um Real e Trinta e Oito Centavos	R\$ 117,30	Cento e Dezesete Reais e Trinta Centavos
38	Cola Diversas Superfícies - especificação: cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 3 gramas.	UNID	SUPER BONDER	820	R\$ 4,49	Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 3.681,80	Três Mil, Seiscentos e Oitenta e Um Reais e Oitenta Centavos
39	Cola em Bastão - especificação: cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório, caixa com 12 unidades.	CX	LEONORA	80	R\$ 9,99	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 799,20	Setecentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos
40	Cola para e.v.a 75g - especificação: cola para eva transparente, tubo com 75g.	UNID	BRASCOLA	25	R\$ 5,49	Cinco Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 137,25	Cento e Trinta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos
41	Corretivo líquido - especificação: corretivo líquido a base d'água, tubo com 18 ml, caixa com 12 unidades.	CX	RADEX	39	R\$ 12,15	Doze Reais e Quinze Centavos	R\$ 473,85	Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos
42	DVD-R - especificação: DVD-r, 4x, 4,7 gb 120 min.	UNID	MAXPRINT	450	R\$ 0,80	Oitenta Centavos	R\$ 360,00	Trezentos e Sessenta Reais
43	E.V.A - especificação : emborrachado eva, dimensões 45 x 90 cm, cores variadas.	UNID	IBEL	50	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 144,50	Cento e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
44	Envelope amarelo - especificação: envelope amarelo tamanho 37 x 45.	UNID	SCRITY	3100	R\$ 0,70	Setenta Centavos	R\$ 2.170,00	Dois Mil, Cento e Setenta Reais
45	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 16 x 23 cm.	UNID	SCRITY	1800	R\$ 0,16	Dezesseis Centavos	R\$ 288,00	Duzentos e Oitenta e Oito Reais
46	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 26 x 36 cm.	UNID	SCRITY	2000	R\$ 0,32	Trinta e Dois Centavos	R\$ 640,00	Seiscentos e Quarenta Reais
47	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A3 31 x 41 cm.	UNID	SCRITY	2100	R\$ 0,66	Sessenta e Seis Centavos	R\$ 1.386,00	Um Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais
48	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A4 22 x 32 cm.	UNID	SCRITY	1600	R\$ 0,24	Vinte e Quatro Centavos	R\$ 384,00	Trezentos e Oitenta e Quatro Reais
49	Envelope de acrílico cristal A4VH com adesivo	CX	ACRIMET	1	R\$ 41,51	Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 41,51	Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos
50	Estilete estreito - especificação: estilete estreito, com lâmina em aço reforçado de 9 mm, cabo em resina termoplástica.	UNID	MASTERPRINT	31	R\$ 0,73	Setenta e Três Centavos	R\$ 22,63	Vinte e Dois Reais e Sessenta e Três Centavos
51	Estilete largo - especificação: estilete largo, com lâmina em aço reforçado de 18 mm, cabo em resina termoplástica.	UNID	MASTERPRINT	19	R\$ 1,04	Um Real e Quatro Centavos	R\$ 19,76	Dezenove Reais e Setenta e Seis Centavos
52	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	CX	PIMACO	13	R\$ 56,31	Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 732,03	Setecentos e Trinta e Dois Reais e Três Centavos
53	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 66,7 mm, caixa com 100 folhas.	CX	PIMACO	53	R\$ 56,31	Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 2.984,43	Dois Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos
54	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 33,9 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	CX	PIMACO	3	R\$ 59,99	Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 179,97	Cento e Setenta e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos

03109



manu



55	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, A 4267-tamanho a4 - com 25 folhas.	CX	PIMACO	1	R\$ 24,99	Vinte e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 24,99	Vinte e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos
56	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva tamanho A4, cor branca, caixa com 100 folhas.	CX	PIMACO	13	R\$ 69,99	Sessenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 909,87	Novencentos e Nove Reais e Oitenta e Sete Centavos
57	Extensão tripla de 10 m - especificação: extensão com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto deveser conter dados de identificação e marca do fabricante.	UNID	DANEVA	18	R\$ 35,00	Trinta e Cinco Reais	R\$ 630,00	Seiscentos e Trinta Reais
58	Extensão tripla de 20m - especificação: extensão tripla com 20 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto deveser conter dados de identificação e marca do fabricante.	UNID	DANEVA	22	R\$ 60,00	Sessenta Reais	R\$ 1.320,00	Um Mil, Trezentos e Vinte Reais
59	Extrator de grampo - especificação: extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	UNID	CARBRINK	70	R\$ 1,81	Um Real e Oitenta e Um Centavos	R\$ 126,70	Cento e Vinte e Seis Reais e Setenta Centavos
60	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 45 mm x 50 m.	UNID	EURO	176	R\$ 3,24	Três Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 570,24	Quinhentos e Setenta Reais e Vinte e Quatro Centavos
61	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 50 mm x 50 m.	UNID	3M	75	R\$ 4,10	Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 307,50	Trezentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos
62	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 30 m.	UNID	ADERE	75	R\$ 0,65	Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 48,75	Quarenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos
63	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 40 m.	UNID	EURO	75	R\$ 7,78	Sete Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 583,50	Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
64	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 38 mm x 50 m.	UNID	EURO	170	R\$ 7,78	Sete Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 1.322,60	Um Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta Centavos
65	Fita para impressora - especificação: fita para impressora ERC 09/22 roxa (nylon 04 mm x 0,208m)	UNID	MASTERPRINT	10	R\$ 12,97	Doze Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 129,70	Cento e Vinte e Nove Reais e Setenta Centavos
66	Fita para impressora - especificação: fita para impressora FX 2190 EPS - S015335.	UNID	MASTERPRINT	10	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais
67	Flanelógrafo 90 x 60cm na cor verde	UNID	CORTIARTE	4	R\$ 55,00	Cinquenta e Cinco Reais	R\$ 220,00	Duzentos e Vinte Reais
68	Folha de isopor 10mm	UNID	POLIPOR	3	R\$ 2,94	Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 8,82	Oito Reais e Oitenta e Dois Centavos
69	Grampeador de metal 25 folhas - especificação: grampeador de metal com capacidade para 25 folhas, utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNID	BRW	92	R\$ 17,05	Dezesseete Reais e Cinco Centavos	R\$ 1.568,60	Um Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta Centavos
70	Grampeador de plástico 12 folhas	UNID	JOCAR	21	R\$ 7,65	Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 160,65	Cento e Sessenta Reais e Sessenta e Cinco Centavos
71	Grampo para grampeador 26/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado, tamanho: 26/6, caixa com 1000 unidades.	CX	ACC	55	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 164,45	Cento e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos
72	Grampo para grampeador 24/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado, tamanho: 24/6, caixa com 1000 unidades.	CX	ACC	90	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 270,00	Duzentos e Setenta Reais
73	Lacre para urna - especificação: lacre para urna 16 cm com 100 unidades.	PCT	RIGORAN	3	R\$ 11,06	Onze Reais e Seis Centavos	R\$ 33,18	Trinta e Três Reais e Dezoito Centavos
74	Lápis de cor - especificação: lápis de cor, atóxico, confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, caixa com 12 (doze) cores sortidas.	CX	INJEXPEN	14	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 40,46	Quarenta Reais e Quarenta e Seis Centavos
75	Lápis preto nº 02: especificação: lápis preto de madeira para escrever nº 2, caixa com 24 unidades.	CX	NOBRE	18	R\$ 5,20	Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$ 93,60	Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos
76	Liga amarela - especificação: elástico/liga nº 18, amarela, pacote com 100 gramas.	PCT	MERCUR	32	R\$ 3,71	Três Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 118,72	Cento e Dezoito Reais e Setenta e Dois Centavos

04/08



Miguel



77	Livro de ata - especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNID	GRAFSET	27	R\$ 11,75	Onze Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 317,25	Trezentos e Dezoito Reais e Vinte e Cinco Centavos
78	Livro de protocolo - especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNID	GRAFSET	145	R\$ 8,53	Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 1.236,85	Um Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos
79	Livro para registro de funcionários - especificação: livro para registro de funcionários, com 100 folhas, capa preta.	UNID	GRAFSET	17	R\$ 21,80	Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos	R\$ 370,60	Trezentos e Setenta Reais e Sessenta Centavos
80	Marca texto - especificação: pincel marcador de texto, em resina termoplástica e ponta de feltro, cores variadas.	UNID	RADEX	344	R\$ 1,19	Um Real e Dezenove Centavos	R\$ 409,36	Quatrocentos e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos
81	Papel 40 kg branco - especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PCT	ABC	25	R\$ 15,86	Quinze Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 396,50	Trezentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos
82	Papel 60 kg branco - especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PCT	ABC	25	R\$ 23,13	Vinte e Três Reais e Treze Centavos	R\$ 578,25	Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos
83	Papel A4 - especificação: papel tamanho a4, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m2, alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante, caixa com 10 resmas.	CX	REPORT	156	R\$ 20,12	Vinte Reais e Doze Centavos	R\$ 3.138,72	Três Mil, Cento e Trinta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos
84	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especificação: papel adesivo tipo contact, branco, rolo com 25 metros.	ROLO	INFORMS	4	R\$ 90,00	Noventa Reais	R\$ 360,00	Trezentos e Sessenta Reais
85	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especificação: papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	ROLO	INFORMS	16	R\$ 39,61	Trinta e Nove Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 633,76	Seiscentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Seis Centavos
86	Papel carbono - especificação: papel carbono, 01 face, tamanho a4, caixa com 100 folhas.	CX	CIS	29	R\$ 28,51	Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 826,79	Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos
87	Papel couchê - especificação: papel couchê, branco, gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm, pacote com 50 folhas.	PCT	MG	55	R\$ 16,99	Dezesseis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 934,45	Novocentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos
88	Papel couchê - especificação: papel couchê, branco, tamanho a4 60kg, pacote com 50 folhas.	PCT	MG	55	R\$ 11,26	Onze Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 619,30	Seiscentos e Dezenove Reais e Trinta Centavos
89	Papel crepom - especificação: papel crepom, cores variadas, medindo 8 cm x 2 m x, pacote com 10 unidades.	PCT	NOVAPRINT	12	R\$ 6,53	Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 78,36	Setenta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos
90	Papel madeira - especificação: papel madeira, ouro, medindo 66 mm x 96 mm.	UNID	S MIGUEL	7	R\$ 0,39	Trinta e Nove Centavos	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos
91	Pasta 55 new line plus. especificações: tam. 250x340x55mm cor cristal, pacote com 10 unidades	PCT	ALAPLAST	400	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 20.000,00	Vinte Mil, Reais
92	Pasta AZ lombo fino - especificação: pasta az lombo fino, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,0 mm, modelo luxo.	CAIXA	FRAMA	430	R\$ 7,38	Sete Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 3.173,40	Três Mil, Cento e Setenta e Três Reais e Quarenta Centavos
93	Pasta az lombo largo - especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, modelo luxo.	CAIXA	FRAMA	380	R\$ 7,38	Sete Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 2.804,40	Dois Mil, Oitocentos e Quatro Reais e Quarenta Centavos
94	Pasta catálogo com 20 folhas plásticas - especificação: pasta catálogo, tamanho a4, chapa transparente mais espessa cor cristal.	UNID	YES	85	R\$ 12,34	Doze Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 1.048,90	Um Mil e Quarenta e Oito Reais e Noventa Centavos
95	Pasta catálogo com 50 sacos - especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	UNID	ACP	75	R\$ 9,71	Nove Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 728,25	Setecentos e Vinte e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos
96	Pasta classificadora A4 - especificação: pasta classificadora tamanho a4, com elástico, com 12 divisórias	UNID	DAC	50	R\$ 18,40	Dezoito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 920,00	Novocentos e Vinte Reais
97	Pasta polionda 2 cm - especificação: pasta em plástico polionda, com elástico, tamanho ofício, espessura 2cm.	UNID	ALAPLAST	115	R\$ 2,43	Dois Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 279,45	Duzentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos

05/08



98	Pasta suspensa - especificação: pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm, ponteiros fixadas com lhos, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, granulatura 336g, espessura de 0,30mm, caixa com 50 unidades.	CX	FRAMA	90	R\$ 69,00	Sessenta e Nove Reais	R\$ 6.210,00	Seis Mil, Duzentos e Dez Reais
99	Pen drive - especificação: unidade de armazenamento de dados com capacidade para 8gb (pen drive).	UNID	SANDISK	38	R\$ 33,63	Trinta e Três Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 1.277,94	Um Mil, Duzentos e Setenta e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos
100	Perfurador de metal para 20 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plastica antidesslizante, pintura eletrostática, capacidade para grampear 20 folhas.	UNID	JOCAR	15	R\$ 15,03	Quinze Reais e Três Centavos	R\$ 225,45	Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos
101	Perfurador de metal para 30 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plastica antidesslizante, pintura eletrostática, capacidade para grampear 30 folhas.	UNID	JOCAR	11	R\$ 26,61	Vinte e Seis Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 292,71	Duzentos e Noventa e Dois Reais e Setenta e Um Centavos
102	Perfurador de metal para 50 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plastica antidesslizante, pintura eletrostática, capacidade para grampear 50 folhas.	UNID	JOCAR	11	R\$ 89,82	Oitenta e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 988,02	Novocentos e Oitenta e Oito Reais e Dois Centavos
103	Pilha alcalina - especificação: pilha alcalina, média tipo c, pacote com 02 unidades.	PCT	RAYOVAC	205	R\$ 22,50	Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.612,50	Quatro Mil, Seiscentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos
104	Pilha alcalina AA- especificação: pilha aa, alcalina, pacote com 04 unidades.	PCT	PANASONIC	385	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 2.310,00	Dois Mil, Trezentos e Dez Reais
105	Pilha alcalina AAA- especificação: pilha aaa, alcalina, pacote com 04 unidades.	PCT	PANASONIC	435	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 2.610,00	Dois Mil, Seiscentos e Dez Reais
106	Pincel atômico - especificação: pincel marcador permanente com ponta redonda em feltro de 5 mm, cores variadas.	UNID	JOCAR	35	R\$ 1,70	Um Real e Setenta Centavos	R\$ 59,50	Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
107	Pincel para quadro branco - especificação: pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cores variadas.	UNID	COMPACTOR	45	R\$ 4,66	Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 209,70	Duzentos e Nove Reais e Setenta Centavos
108	Porta caneta e clips - especificação: porta caneta e clips, em acrílico transparente.	UNID	WALEU	32	R\$ 10,25	Dez Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 328,00	Trezentos e Vinte e Oito Reais
109	Prancheta em acrílico tamanho a4 - especificação: prancheta em acrílico, dimensões aproximadas 235 x 330 mm, com prendedor metálico.	UNID	WALEU	67	R\$ 11,84	Onze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 793,28	Setecentos e Noventa e Três Reais e Vinte e Oito Centavos
110	Pregador com 12 unidades	CX	PARANA	20	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 50,00	Cinquenta Reais
111	Régua 30 cm - especificação: régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNID	WALEU	43	R\$ 0,54	Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 23,22	Vinte e Três Reais e Vinte e Dois Centavos
112	Relógio de parede - especificação: relógio de parede cor tamanho grande, cor branca.	UNID	QUARTZ	23	R\$ 76,75	Setenta e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.765,25	Um Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos
113	Tesoura de 21 cm - especificação: tesoura multuso, com lamina em aço inox.	UNID	BRW	68	R\$ 4,79	Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 325,72	Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos
114	Tesoura sem ponta - especificação: tesoura sem ponta, lâminas em aço inox.	UNID	CIS	44	R\$ 2,42	Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 106,48	Cento e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos
115	Tinta de nanquim	UNID	ACRILEX	1	R\$ 3,62	Três Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 3,62	Três Reais e Sessenta e Dois Centavos
116	Tinta Epson 1210 amarelo	UNID	EPSON	10	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 700,00	Setecentos Reais

06/108





GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (38) 3634 - 1830



117	Tinta impressora Epson 1555 cor amarela, (p/booking) em embalagem plastica	UNID	EPSON	1	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 70,00	Setenta Reais
118	Tinta impressora EPSON 1.555 cor azul (p/booking) em embalagem plastica	UNID	EPSON	1	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 70,00	Setenta Reais
119	Tinta impressora EPSON 1555 cor preta, (p/booking) em embalagem plastica	UNID	EPSON	1	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 70,00	Setenta Reais
120	Tinta impressora EPSON 1.555 cor vermelha (p/booking) em embalagem plastica	UNID	EPSON	1	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 70,00	Setenta Reais
121	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor azul, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	RADEX	63	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 126,00	Cento e Vinte e Seis Reais
122	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor preta, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	RADEX	109	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 218,00	Duzentos e Dezoito Reais
123	Tinta para pincel atômico - especificação: tinta para pincel atômico, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	RADEX	10	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 20,00	Vinte Reais
124	Toner HP 125 a ciano	UNID	HP	10	R\$ 778,00	Setecentos e Setenta e Oito Reais	R\$ 7.780,00	Sete Mil, Setecentos e Oitenta Reais
125	Toner HP 125a magenta	UNID	HP	10	R\$ 778,00	Setecentos e Setenta e Oito Reais	R\$ 7.780,00	Sete Mil, Setecentos e Oitenta Reais
126	Toner hp 125a preto	UNID	HP	20	R\$ 798,40	Setecentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 15.968,00	Quinze Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais
127	Toner para impressora LEXER LEXMARK E460 DN	UNID	LEXMARK	24	R\$ 199,90	Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.797,60	Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos
128	Toner para impressora ML 2165	UNID	SAMSUNG	10	R\$ 729,30	Setecentos e Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 7.293,00	Sete Mil, Duzentos e Noventa e Três Reais
VALOR TOTAL EM R\$							R\$ 170.859,09	Cento e Setenta Mil, Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Nove Centavos

Importa a presente proposta no Valor Global de R\$ 170.859,09 (Cento e Setenta Mil, Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Nove Centavos).

Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Prazo de execução: 12 (doze) meses após a assinatura do contrato.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim a Sra. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, Carteira de Identidade Nº 274479893 expedida em 03/09/1993, SSP-CE, e CPF Nº 746.445.053-15, como representante legal desta empresa.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

07/08



GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MANOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

Declaramos que, temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pelo órgão contratante.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.



Geraldina Dos Santos Sousa
CPF: 746.445.053-15 R.G: 274479893
Representante Legal e Proprietário
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME
CNPJ: 03.336.946/0001-11

Ubajara, 22 de Agosto de 2017

SELO DE AUTENTICIDADE MINISTÉRIO DA JUSTIÇA NYK 02 RECONHECIMENTO DE FIRMA CG385.380	CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO UBAJARA - CE 1ª Marista Mirada de Andrade Costa OFICIALA SUBSTITUTA	RECONHECIMENTO DE FIRMA Reconheço a(s) Firma(s) de <u>GERALDINA DOS SANTOS SOUSA -</u>
		O referido é verdade e dou fe. Ubajara, <u>22</u> de <u>08</u> de <u>17</u> Em test. <u>(assinatura)</u> da Verdade.

Francisca Nilda Gomes Aguiar
Escritora Substituta
Cartório do 1º Ofício do Município
de Ubajara - Ceará



Handwritten notes and signatures at the bottom right, including the date 20/80 and a signature.